Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

             АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                НОВОДЕРЕВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

               КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 февраля 2012 г.                        с. Новая Деревня                                        № 32-р1
О мерах по предупреждению заболевания и распространения  африканской чумы свиней на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

На основании предписания управления ветеринарии Ставропольского края № п 11/12-0007 от 13 февраля 2012 года, постановления  Губернатора Ставропольского края № 73 от 08 февраля 2012 об отмене  ограничительных мероприятий (карантина) на территории свинотоварной фермы № 2 СПК КПЗ имени Чапаева с. Ивановское, Кочубеевского района и установлении ограничений на территории в радиусе до 5 км и от 5 км до 15 км от свинотоварной фермы № 2 СПК КПЗ имени Чапаева с. Ивановское Кочубеевского района, в соответствии с п.п. 6.2.2. и 6.2.3. инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства  сельского хозяйства СССР от 21 ноября 1980 года, в целях недопущения распространения африканской чумы свиней  на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета,
1. Принять меры, в пределах своих полномочий, направленные на предупреждение заноса на территорию муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края распространения африканской чумы свиней.
2.  Заместителю главы администрации Новодеревенского сельсовета — Червоновой Г.В. принять меры по недопущению реализации продуктов животноводства в неустановленных для торговли местах.

3. Управляющему делами администрации Новодеревенского сельсовета Сереженко Е.В. и главному специалисту администрации Новодеревенского сельсовета Черноусовой О.В. взять под контроль учет свиней в личных подсобных хозяйствах граждан муниципального образования, где имеется поголовье свыше 10 голов и мечение животных всех видов.
4. Заместителю главы администрации Новодеревенского сельсовета Червоновой Г.В. и главному специалисту администрации Новодеревенского сельсовета Черноусовой О.В. проводить разъяснительную работу с населением по профилактике африканской чумы свиней через распространение листовок.

5. Отделениям почтовой связи, находящихся на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета  запретить  прием от граждан посылок с продуктами и сыреем животного происхождения  в зоне от  5 до 15 км.

6.  Довести данное распоряжение до работников отделений почтовой связи, находящихся на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета.
7.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новодеревенского

сельсовета

Кочубеевского района                                                                      Л.В.Елфинова

______________________________________________________________________

Проект подготовила и вносит главный специалист администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета

                                                                                                           О.В.Черноусова
	Проект визирует:

Юрисконсульт администрации

Новодеревенского сельсовета

	Ю.Н.Черкашина